
1 

DIRECTUM-25360-835425  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 
 

от 14.08.2018 №  1730/11-01 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Образование городского округа Чехов на 2018-2021 

годы»    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Порядка разработки, формирования и 
реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Чехов от 
29.12.2017 № 0636/08-01, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Образование городского округа Чехов на 2018-
2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Чеховского 
муниципального района от 13.10.2017 № 2277/09-01/2017 (с изменениями от 
06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018 № 0671/11-01, от 20.06.2018 № 
1351/11-01). 

2. Организационному отделу организационного управления 
Администрации городского округа Чехов (Костюлина А.К.) опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 
Глава городского округа Чехов  М.В. Кононова 

 



2 

DIRECTUM-25360-835425  

 
УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администрации 
городского округа Чехов 

от 14.08.2018 №  1730/11-01 
 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Образование 
городского округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017  
№ 2277/09-01/2017 (с изменениями от 06.03.2018 № 0418/11-01, от 30.03.2018  

№ 0671/11-01, от 20.06.2018 № 1351/11-01) 
 

1. В разделе 1 строку «Источники финансирования муниципальной 
программы» изложить в следующей редакции:  

« 
Источники 
финансирования 
муниципальной 
программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 
муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 

Всего:  
в том числе  9 693 581,04796 2 716 702,77796 2 721 289,1 3 059 978,72 1 195 610,45 

Средства 
федерального 
бюджета  

2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства 
бюджета 
Московской 
области  

6 291 006,45132 1 835 767,63132 1 866 525,9 2 188 581,63 400 131,29 

Средства 
бюджета 
городского 
округа Чехов  

3 400 336,53 878 697,08 854 763,2 871 397,09 795 479,16 

Внебюджетные 
источники  0 0 0 0 0 

». 



3 

DIRECTUM-25360-835425  

2. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 
«3 Перечень мероприятий Программы  

№ 
п/п 

Мероприятия по 
реализации 
Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 
обеспечивающих 

выполнение 
мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков исполнения 

Источники 
финансирования 

Срок 
испол
нения 

Объем 
финансирован

ия 
мероприятия в 

текущем 
финансовом 

году (тыс.руб.) 

Всего (тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответственный 
за выполнение 
мероприятия 
Программы 

Результаты 
выполнени

я 
мероприят

ий 
Программы 

2018 2019 2020 2021 

   «Образование 
городского округа 
Чехов на 2018-
2021 годы» 

 - Всего 2018-
2021 

2 355 951,89 9 693 581,04796 2 716 702,77796 2 721 289,1 3 059 978,72 1 195 610,45 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 Средства федерального 

бюджета 0 2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 566 614,44 6 291 006,45132 1 835 767,63132 1 866 525,9 2 188 581,63 400 131,29 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 789 337,45 3 400 336,53 878 697,08 854 763,2 871 397,09 795 479,16 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1 «Дошкольное 

образование» 
 - Итого 2018-

2021 
849 989,1 3 156 640,6 986 017,6 935 853,5 935 853,5 298 916,0 Управление 

образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 549 028,0 1 821 663,0 641 663,0 590 000,0 590 000,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 299 961,1 1 334 977,6 344 354,6 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
2 

 
 

«Общее 
образование» 

 - Итого 2018-
2021 

1 193 198 49 5 298 105,44796 1 415 201,77796 1 473 779,0 1 812 312,62 596 812,05 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 0 2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 1 007 722,44 4 441 957,45132 1 185 124,63132 1 267 400,9 1 589 300,63 400 131,29 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 185 476,05 853 909,93 227 839,08 206 378,1 223 011,99 196 680,76 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
3 «Дополнительное 

образование, 
воспитание и 
психолого-
социальное 
сопровождение 
детей» 

 - Итого 2018-
2021 

220 680,6 857 944,0 217 955,9 215 999,8 216 155,8 207 832,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 9 864,0 27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 210 816,6 830 558,0 208 975,9 206 874,8 206 874,8 207 832,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



4 

DIRECTUM-25360-835425  

4 «Обеспечивающая 
подпрограмма» 

- Итого 2018-
2021 

93 083,7 380 891,0 97 527,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов 93 083,7 380 891,0 97 527,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

(*) Объемы финансирования подпрограммы за счет средств бюджета Московской области и бюджета городского округа 
Чехов уточняются  ежегодно при формировании соответствующего бюджета. 

». 
3. В разделе 4: 
3.1 в подразделе 4.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель бюджетных 
средств Источник финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  3 156 640,6 986 017,6 935 853,5 935 853,5 298 916,0 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования 
Московской области 

Средства бюджета Московской 
области  1 821 663,0 641 663,0 590 000,0 590 000,0 0 

Управление образования 
Администрации  городского округа 
Чехов  

Средства бюджета городского 
округа Чехов 1 334 977,6 344 354,6 345 853,5 345 853,5 298 916,0 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 

»; 
3.2 в подразделе 4.2: 
3.2.1 в строке 1 графе 3 цифры «49 850,0» заменить цифрами «46 653,7», в графе 5 в наименовании показателя 1. 

исключить слова «(на конец года)»; 
3.2.2 в строке 2 графе 3 цифры «1 296 245,4» заменить цифрами «1 288 323,9», в графе  4 цифры «1 771 800,0» заменить 

цифрами «1 821 663,0», в графе 5 наименование показателя 3. изложить в следующей редакции: «3. Отношение средней 



5 

DIRECTUM-25360-835425  

заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в 
общеобразовательных организациях в Московской области»; 

3.3 в подразделе 4.3: 
3.3.1 в строке 1 графе 3 в наименовании показателя 1. исключить слова «(на конец года)»; 
3.3.2 в строке 2 графе 3 наименование показателя 3. изложить в следующей редакции: «3. Отношение средней 

заработной платы педагогических работников дошкольных образовательных организаций к средней заработной плате в 
общеобразовательных организациях в Московской области»; 

3.4 в подразделе 4.4 строки 3. и 4. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Основное мероприятие 3 
 Проведение капитального ремонта объектов дошкольного 
образования 

Средства бюджета городского округа 
Чехов 

Сметы по аналогичным 
видам работ с учетом 
индексов-дефляторов 

37 803.7 16 203,7 7 200,0 7 200,0 7 200,0 
- 

4. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение реализации прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования 

Средства бюджета Московской области Смета расходов 1 653 679.0 585 335.0 534 172,0 534 172,0 0 - 
Средства бюджета городского округа 
Чехов 1 288 107.1 325 550.9 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

»; 
3.5 в подразделе 4.5 строки 3. - 4.3. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Основное мероприятие 3 
 Проведение капитального ремонта 
объектов дошкольного образования  

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, январь 
- декабрь 

Итого 2018-
2021 

10 031,8 37 803,7 16 203,7 7 200,0 7 200,0 7 200,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Количество 
отремонтиро

ванных 
отдельных 

систем 
зданий. В 

2018- 
20;2019-20, 

2020-20, 
2021-20 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 10 031,8 37 803,7 16 203,7 7 200,0 7 200,0 7 200,0 

Внебюджетные источники 
0 0 0 0 0 0 

4. Основное мероприятие 4 
Финансовое обеспечение реализации 
прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

- Итого 2018-
2021 

790 601,3 2 941 786,1 910 885,9 870 669,9 870 669,9 289 560,4 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

- 
Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 501 772,0 1 653 679,0 585 335,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 288 829,3 1 288 107,1 325 550,9 336 497,9 336 497,9 289 560,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 



6 

DIRECTUM-25360-835425  

4.1. Укрепление материально-
технической базы  дошкольных 
образовательных организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 
заключение 
муниципальных 
контрактов, январь 
- декабрь 

Итого 2018-
2021 

9 134,7 17 802,3 6 570,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Укрепление 
материально

-
технической 

базы  
дошкольных 
образователь

ных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 0 1 300,0 1 300,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 9 134,7 16 502,3 5 270,3 3 744,0 3 744,0 3 744,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

4.2. Субвенции из бюджета Московской 
области бюджетам муниципальных 
образований Московской области на 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях в Московской области, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание здания и оплату 
коммунальных услуг) 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
государственных 
гарантий 
реализации прав 
граждан на 
получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного 
образования, 
ежемесячно 

Итого 2018-
2019 

501 772,0 1 652 379,0 584 035,0 534 172,0 534 172,0 0 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Получение в 
2018 - 

2021 годах 
63275 

обучающим
ися 

общедоступ
ного и 

бесплатного 
дошкольног

о 
образования 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 501 772,0 1 652 379,0 584 035,0 534 172,0 534 172,0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные источники 

0 0 0 0 0 0 

4.3. Финансовое обеспечение 
деятельности дошкольных 
образовательных организаций 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности 
дошкольных 
образовательных 
учреждений, 
ежемесячно 

Итого 2018-
2021 

279 694,6 1 271 604,8 320 280,6 332 753,9 332 753,9 285 816,4 Управление 
образования 
Администра

ции 
городского 

округа 
Чехов 

Обеспечение 
деятельност

и  
образователь

ных 
дошкольных 
учреждений 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 279 694,6 1 271 604,8 320 280,6 332 753,9 332 753,9 285 816,4 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
4. В разделе 5: 
4.1 в подразделе 5.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  

Главный распорядитель 
бюджетных средств 
 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы 
(тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 



7 

DIRECTUM-25360-835425  

- Всего:  
в том числе:  5 298 105,44796 1 415 201,77796 1 473 779,0 1 812 312,62 596 812,05 

- Средства федерального 
бюджета  2 238,06664 2 238,06664 0 0 0 

Министерство 
образования Московской 
области 

Средства бюджета 
Московской области  4 441 957,45132 1 185 124,63132 1 267 400,9 1 589 300,63 400 131,29 

Управление образования 
Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета 
городского округа Чехов 853 909,93 227 839,08 206 378,1 223 011,99 196 680,76 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

4.2 в подразделе 5.2: 
4.2.1 строку 1 изложить в следующей редакции: 
« 

1. Снижение доли обучающихся в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
занимающихся во вторую смену 

 
60 947,13 

 
1 157 371,95 

1 Количество новых мест в 
общеобразовательных организациях 
Московской области 

Шт. 1 150 550 0 1203 1192 

»; 
4.2.2 в строке 2 в графе 3 цифры «783 171,2» заменить цифрами «792 962,8», в графе 4 цифры «3 196 466,56796» 

заменить цифрами «3 286 823,56796», в графе 5 наименование показателя 2. изложить в следующей редакции «2. 
Отношение средней заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций общего 
образования к среднемесячному доходу от трудовой деятельности»; 

4.3 в подразделе 5.3: 
4.3.1 в строке 1 в графе 3 наименование показателя 1. изложить в следующей редакции: «1. Количество новых мест 

в общеобразовательных организациях Московской области»; 
4.3.2 в строке 2 в графе 3 наименование показателя 2. изложить в следующей редакции «2. Отношение средней 

заработной платы педагогических работников общеобразовательных организаций общего образования к 
среднемесячному доходу от трудовой деятельности»; 



8 

DIRECTUM-25360-835425  

4.4 в подразделе 5.4 строки 1. - 3. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1  
Создание и развитие в общеобразовательных 
организациях Московской области условий 
для ликвидации второй смены 

Средства бюджета 
Московской области 

Сметы, сметы по 
аналогичным видам 
работ с учетом 
индексов-дефляторов 

1 157 371,95 25 567,13 204 886,9 526 786,63 400 131,29 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  60 947,13 2 180,08 0 

10 536,6 
0 

27 170,49 
0 

21 059,96 
2. Основное мероприятие 2 

Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций 

Средства бюджета 
Московской области 

Смета расходов 3 076 306,0 1 086 740,0 994 783,0 994 783,0 0 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  693 627,5 201 010,2 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

3. Основное мероприятие 3 
 Обеспечение мер социальной поддержки 
обучающихся в образовательных организациях 

Средства бюджета 
Московской области 

Смета расходов 205 373,0 69 911,0 67 731,0 67 731,0 0 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  98 335,3 24 548,8 27 000,0 27 000,0 19 786,5 

»; 
4.5 в подразделе 5.5: 
4.5.1 строки 1. - 1.2. изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1  
Создание и развитие в 
общеобразовательных 
организациях Московской 
области условий для 
ликвидации второй смены 

- Итого 2018
-

2021 

3 830,99 1 218 319,08 27 747,21 215 423,50 553 957,12 421 191,25 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 3 240,44 1 157 371,95 25 567,13 204 886,9 526 786,63 400 131,29 
Средства бюджета городского округа 
Чехов  590,55 60 947,13 2 180,08 10 536,6 27 170,49 21 059,96 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1. Пристройка на 200 мест к 

зданию СОШ N 3 по адресу: 
Московская область, г. Чехов, 
ул. Лопасненская, д. 18 (ПИР и 
строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципального 

контракта 

Итого 2018
-

2020 

1 443,28 265 105,19 12 054,41 0 
99 891,46 

0 
153 159,32 0 Администрация 

городского 
округа Чехов  

- 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 1 371,12 251 915,68 10 848,97 95 131,46 145 935,25 0 
Средства бюджета городского округа 
Чехов  492,16 13 189,51 1 205,44 4 760,0 7 224,07 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.2. Школа на 825 мест по адресу: 

Московская область, г. 
Чехов, мкр. N 5, 
ул. Московская (ПИР и 
строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2018
-

2021 

1 967,71 953 013,89 15 492,8 115 532,04 400 797,80 421 191,25 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 1 869,32 905 456,27 14 718,16 109 755,44 380 851,38 400 131,29 
Средства бюджета городского округа 
Чехов  98,39 47 557,62 774,64 5 776,6 19 946,42 21 059,96 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



9 

DIRECTUM-25360-835425  

4.5.2 дополнить строкой 1.3. следующего содержания: 
« 

1.3. Вынос инженерных сетей с 
территории строительсва школы на 
825 меест по адресу: г.Чехов, 
микрорайон №5, ул.Московская 
(ПИР и строительство) 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципально
го контракта 

Итого 2018 0 200,0 200,0 0 0 0 Администрация 
городского 

округа Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  0 200,0 200,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.5.3 строки 2. - 2.4. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 2 
Финансовое обеспечение деятельности 
образовательных организаций 

 Итого 2018
-

2021 

1 108 101,4 3 769 933,5 1 287 750,2 1 163 324,5 1 163 324,5 155 534,3 - - 
Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 942 310,0 3 076 306,0 1 086 740,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  165 791,4 693 627,5 201 010,2 168 541,5 168 541,5 155 534,3 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2.1. 
 
 
 

Капитальный ремонт 
общеобразовательных организаций 
 
 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

17 804,8 46 230,0 22 230,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 
округа 
Чехов  

Количество 
отремонтирован
ных отдельных 
систем, зданий.  

2018 год-20;2019 
год-20 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  17 804,8 46 230,0 22 230,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2.2. Укрепление материально-технической 
базы  общеобразовательных 
организаций 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018
-

2021 

20 321,5 13 264,3 3 893,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 
округа 
Чехов  

Количество 
учреждений, 
оснащенных 

оборудованием, 
техникой  2018 

год-8, 2019 год-8 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 2 000,0 1 600,0 1 600,0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  18 321,5 11 664,3 2 293,5 3 123,6 3 123,6 3 123,6 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

2.3. Субвенции из бюджета Московской Финансировани Итого 2018 940 310,0 3 036 706,0 1 047 140,0 994 783,0 994 783,0 0 Управление Получение в 



10 

DIRECTUM-25360-835425  

области бюджетам муниципальных 
образований Московской области на 
финансовое обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав граждан на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, обеспечение 
дополнительного образования детей в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях в 
Московской области, включая 
расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр, 
игрушек (за исключением расходов 
на содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

е расходов на 
обеспечение 

государственны
х гарантий 

реализации прав 
граждан на 
получение 

общедоступного 
и бесплатного 
образования, 

январь-декабрь 

Средства федерального 
бюджета 

-
2021 0 0 0 0 0 0 образования 

Администрац
ии 

городского 
округа 
Чехов  

2018 - 
2021 годах 

63275 
обучающимися 

общедоступного 
и бесплатного 
дошкольного, 

начального 
общего, 

основного 
общего, 

среднего общего 
образования, а 

также 
дополнительног
о образования, в 

том числе их 
обеспечение 

учебниками и 
учебными 
пособиями 

Средства бюджета 
Московской области 940 310,0 3 036 706,0 1 047 140,0 994 783,0 994 783,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 
источники 

0 0 0 0 0 0 

2.4. Финансовое обеспечение деятельности  
общеобразовательных организаций 

Финансировани
е расходов на 
обеспечение 
деятельности  

образовательны
х учреждений 

общего 
образования, 

январь-декабрь 

Итого 2018 
-

2021 

128 965,1 610 480,2 153 333,7 156 717,9 156 717,9 143 710,7 Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 
округа 
Чехов  

Обеспечение 
деятельности  

образовательных 
учреждений 

общего 
образования 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  128 965,1 610 480,2 153 333,7 156 717,9 156 717,9 143 710,7 

Внебюджетные 
источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.5.4 дополнить строкой 2.6. следующего содержания: 
« 

2.6. Субсидия бюджетам муниципальных 
образований на мероприятия по 
проведению капитального ремонта в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях 
в Московской области 

Заключение 
муниципальных 

контрактов, 
январь-декабрь 

Итого 2018 0 56 717,0 56 717,0 0 0 0 Управление 
образования 

Администрац
ии 

городского 
округа Чехов  

Капитальн
ый ремонт 

и 
оснащение 
оборудова

нием 
МКОУ 

ООШ № 6 

Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 0 38 000,0 38 000,0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  0 18 717,0 18 717,0 0 0 0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



11 

DIRECTUM-25360-835425  

4.5.5 строку 3. изложить в следующей редакции: 
« 

3. Основное мероприятие 3 
Обеспечение мер социальной 
поддержки обучающихся в 
образовательных организациях 

- Итого 2018
-

2021 

81 266,1 303 708,3 94 459,8 94 731,0 94 731,0 19 786,5 Управление 
образования 

Администрации 
городского округа 

Чехов  

- 
Средства федерального бюджета 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 62 172,0 205 373,0 69 911,0 67 731,0 67 731,0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов  19 094,1 98 335,3 24 548,8 27 000,0 27 000,0 19 786,5 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
4.5.6 строку 3.4. изложить в следующей редакции: 
« 

3.4. 
 
 
 
 

Частичная компенсация стоимости питания 
отдельным категориям обучающихся в 
муниципальных общеобразовательных организациях 
в Московской области и в частных 
общеобразовательных организациях в Московской 
области, осуществляющих образовательную 
деятельность по имеющим государственную 
аккредитацию основным общеобразовательным 
программам, обучающимся по очной форме обучения 

Проведение 
конкурсных 
процедур, 

заключение 
муниципальны
х контрактов, 

январь-
декабрь 

Итого 2018
-

2021 

64 714,5 242 305,3 76 258,8 79 130,0 79 130,0 7 786,5 Управление 
образования 

Администраци
и городского 
округа Чехов  

Обеспечение 
горячим 

питанием 
отдельных 
категорий 

обучающихся 
 

Средства федерального 
бюджета 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 
Московской области 56 928,0 192 390,0 64 130,0 64 130,0 64 130,0 0 

Средства бюджета 
городского округа Чехов  7 786,5 49 915,3 12 128,8 15 000,0 15 000,0 7 786,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
5. В разделе 6: 
5.1 в подразделе 6.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  857 944,0 217 955,9 215 999,8 216 155,8 207 832,5 

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета Московской 
области  27 386,0 8 980,0 9 125,0 9 281,0 0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 830 558,0 208 975,9 206 874,8 206 874,8 207 832,5 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 



12 

DIRECTUM-25360-835425  

5.2 в подразделе 6.2: 
5.2.1 в строке 1 графе 3 цифры «709 634,3» заменить цифрами «709 471,7», в графе 5 наименование показателя 3. 

изложить в следующей редакции «3. Отношение средней заработной платы педагогических работников организаций 
дополнительного образования детей к средней заработной плате учителей в Московской области»; 

5.2.2 в строке 2 графе 3 цифры «121 036,3» заменить цифрами «121 086,3»; 
5.3 в подразделе 6.3 в строке 1 в графе 3 наименование показателя 3. изложить в следующей редакции «3. Отношение 

средней заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к средней 
заработной плате учителей в Московской области»; 

5.4 в подразделе 6.4: 
5.4.1 строку 1.  изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное мероприятие 1 
Реализация комплекса мер, обеспечивающих развитие системы 
дополнительного образования детей 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

Смета 
расходов 692 191,3 173 629,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 

- 

»; 
5.4.2 строки 5.и 6. изложить в следующей редакции: 
« 

5 Основное мероприятие 5 
Развитие системы конкурсных мероприятий, направленных на 
выявление и поддержку талантливых детей и молодежи, в том числе 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

Смета 
расходов 5 200,4 1 264,4 1 312,0 1 312,0 1 312,0 

- 

6. Основное мероприятие 6 
Проведение капитального ремонта образовательных организаций 
дополнительного образования 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  

Смета 
расходов 3 000,0 1 500,0 500,0 500,0 500,0 

- 

»; 
5.4.3 строку 8. изложить в следующей редакции: 
« 

8. Основное мероприятие 8 
Повышение эффективности деятельности по семейному устройству 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

Средства бюджета Московской 
области 

Смета 
расходов 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 - 

Средства бюджета городского 
округа Чехов  84 431,8 21 843,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 

»; 



13 

DIRECTUM-25360-835425  

5.5 в подразделе 6.5: 
5.5.1 строки 1. - 1.1.1.  изложить в следующей редакции: 
« 

1. Основное 
мероприятие 1 
Реализация 
комплекса мер, 
обеспечивающих 
развитие системы 
дополнительного 
образования детей 

-  Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

179 058,9 692 191,3 173 629,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
 
 
 
 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 177 303,9 692 191,3 173 629,4 172 366,7 172 366,7 173 828,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1 Обеспечение 

деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования детей, 
в том числе 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности  
образовательных 
организаций 
дополнительного  
образования детей,  
январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

178 858,9 691 491,3 173 529,4 172 166,7 172 166,7 173 628,5 - Обеспечение 
деятельности  

образовательны
х организаций 

дополнительног
о образования 

детей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 1 755,0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 177 103,9 691 491,3 173 529,4 172 166,7 172 166,7 173 628,5 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 
1.1.1. Организаций, 

подведомственных 
Управлению 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

79 451,4 329 078,7 85 461,7 84 099,0 84 099,0 75 419,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

- 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета Московской 
области 954,7 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 78 496,7 329 078,7 85 461,7 84 099,0 84 099,0 75 419,0 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.2 строки 5. и 5.1. изложить в следующей редакции:  
« 

5. Основное мероприятие 5. 
Развитие системы конкурсных 
мероприятий, направленных на 
выявление и поддержку талантливых 
детей и молодежи, в том числе 

 

Итого 2018-
2021 

 
 
 

1 372,0 5 200,4 1 264,4 1 312,0 1 312,0 1 312,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 1 372,0 5 200,4 1 264,4 1 312,0 1 312,0 1 312,0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

5.1. Организаций, подведомственных 
Управлению образования 
Администрации городского округа 
Чехов 

 Итого 2018-
2021 

 
 
 

872,0 3 200,4 764,4 812,0 812,0 812,0 - - 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 872,0 3 200,4 764,4 812,0 812,0 812,0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 



14 

DIRECTUM-25360-835425  

5.5.3 строку 6. изложить в следующей редакции: 
« 

6. 
 

Основное мероприятие 6 
Проведение капитального 
ремонта образовательных 
организаций 
дополнительного 
образования 

Проведение конкурсных 
процедур, заключение 
муниципальных контрак-
тов, январь-декабрь 

Итого 2018-
2021 

 
 
 
 

500,0 3 000,0 1 500,0 500,0 500,0 500,0 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Количество 
отремонтированн

ых отдельных 
систем зданий. В  

2018-2; 
2019-2 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 500,0 3 000,0 1 500,0 500,0 500,0 500,0 
Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.4 строку 8. изложить в следующей редакции: 
« 

8. Основное мероприятие 8 
Повышение эффективности 
деятельности по семейному 
устройству детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

- Итого 2018-
2021 

22 755,0 96 070,8 25 574,9 25 333,9 25 489,9 19 672,1 Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Чехов 

- 
Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской области 3 007,0 11 639,0 3 731,0 3 876,0 4 032,0 0 
Средства бюджета городского округа Чехов 19 748,0 84 431,8 21 843,9 21 457,9 21 457,9 19 672,1 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

»; 
5.5.5 строку 8.8. изложить в следующей редакции: 
« 

8.8. Обеспечение 
деятельности   
учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Финансирование 
расходов на обеспечение 
деятельности   
учреждений для детей-
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей 

Итого 2018-
2021 

 
 

13 511,6 57 631,6 14 989,3 14 603,3 14 603,3 13 435,7 Управление 
образования 
Администрации 
городского 
округа Чехов 

Обеспечена 
деятельность   

учреждения для 
детей-сирот и 

детей, оставшихся 
без попечения 

родителей 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 13 511,6 57 631,6 14 989,3 14 603,3 14 603,3 13 435,7 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
6. В разделе 7: 
6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
« 

Источники 
финансирования 
Подпрограммы  Главный распорядитель бюджетных средств 

Источник финансирования 
 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 
Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2018 2019 2020 2021 
- Всего:  

в том числе:  380 891,0 97 527,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 



15 

DIRECTUM-25360-835425  

- Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 
Министерство образования Московской 
области 

Средства бюджета Московской 
области  0 0 0 0 0 

Управление образования Администрации  
городского округа Чехов  

Средства бюджета городского округа 
Чехов 380 891,0 97 527,5 95 656,8 95 656,8 92 049,9 

- Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 
»; 

6.2 в подразделе 7.2 строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное мероприятие 2 
Обеспечение деятельности прочих учреждений системы 
образования 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 

Заявки 
учреждений 370 788,0 94 434,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 

- 

»; 
6.3 в подразделе 7.3 строку 2. изложить в следующей редакции: 
« 

2. Основное 
мероприятие 2 
Обеспечение 
деятельности прочих 
учреждений системы 
образования 

Финансирование 
расходов на 
обеспечение 
деятельности  прочих 
учреждений системы 
образования, январь-
декабрь 

Итого 2018
-

2021 

91 520,0 370 788,0 94 434,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 Управление 
образования 
Администра
ции 
городского 
округа Чехов 

Обеспечен
а 
деятельнос
ть прочих 
учреждени
й системы 
образовани
я 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 
Средства бюджета Московской 
области 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета городского 
округа Чехов 91 520,0 370 788,0 94 434,5 93 263,8 93 263,8 89 825,9 

Внебюджетные источники 0 0 0 0 0 0 

». 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	1730/11-01
	№ 
	14.08.2018
	от
	№ 
	от
	1730/11-01
	14.08.2018

